

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.128.2016  
Lotus: 190416-1229

Pan  
Michał Boruckowski  
Radny Miasta Poznania

Poznań, 19.04. 2016 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na złożoną przez Pana Radnego w dniu 29 marca 2016 r. interpelację w sprawie Rezerwatu przyrody Żurawiniec, którą Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 10 lutego 2015 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Żurawiniec” wyznaczono obszar terenu uznawanego jako rezerwat oraz określono cel ochrony przyrody, jakim jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych osadów biogenicznych stanowiących zapis dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego. Zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1651) rezerwat jest obszarową formą ochrony przyrody, nad którą nadzór sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu. W rezerwacie obowiązuje zakaz m.in. przebywania, zakłócania ciszy oraz biwakowania, a zatem miejscem rekreacji, o którym mówi Pan Radny w swojej interpelacji, jest las otaczający rezerwat o pow. 65 ha, zwany zwyczajowo laskiem Piątkowskim.

**Pyt.1. „Jakie Miasto obecnie podejmuje działania w sprawie rezerwatu Żurawiniec?”**

W dniu 22 maja 2015 r. na wniosek Zakładu Lasów Poznańskich wydana została decyzja nr 993/2015 pozwolenia na budowę dla inwestycji pod nazwą wykonanie zasilania wód gruntowych Lasu Piątkowskiego w rejonie Rezerwatu Żurawiniec na terenie ul. Błażeja/Jasna Rola w Poznaniu. To nowatorskie przedsięwzięcie inwestycyjne zrealizowane za kwotę 1 453 000, 00 zł, polegało na przechwyceniu z kanalizacji deszczowej części wód opadowych, oczyszczeniu ich i wprowadzeniu w grunt lasu, w otoczeniu rezerwatu. Nadmiar wód, przy ulewnym deszczu zasila zbiorniki (stawki) rezerwowe. Jest to próba zrekompensowania ubytku wody pojawiającej się w przeszłości na tym obszarze, a która obecnie jest w części „przechwytywana” przez zabudowę mieszkaniową wokół lasu.

**Pyt.2. „Jak Miasto Poznań chce zabezpieczyć Żurawiniec przed niekorzystnym wpływem sąsiedniej agresywnej zabudowy?”**

Dla obszaru rezerwatu „Żurawiniec” obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w Poznaniu, zatwierdzony uchwałą Rady Miasta Poznania Nr XXXV/509/VI/2012 z dnia 10 lipca 2012 r. Głównym celem sporządzenia ww. planu była ochrona walorów

przyrodniczych i krajobrazowych rezerwatu oraz jego otuliny (w granicach planu znajduje się również lasek Piątkowski jako naturalna otulina rezerwatu). Plan chroni istniejący rezerwat oraz jego otoczenie przed zabudową.

Ponadto tzw. lasek Piątkowski jest zabezpieczony przed ekspansywną zabudową poprzez sukcesywne uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów otaczających las. Obecnie w najbliższym sąsiedztwie rezerwatu Żurawiniec Miejska Pracownia Urbanistyczna prowadzi procedury dla trzech projektów planów:

- 1) od strony północnej - projekt Mpszp obszaru „Morasko-Radojewo-Umultowo” część Umultowo-Bożydara (projekt znajduje się na etapie przed opiniowaniem i uzgadnianiem),
- 2) od strony zachodniej - projekt Mpszp „Osiedle Stefana Batorego - część południowa” w Poznaniu (na etapie przed radą techniczną),
- 3) od strony wschodniej - projekt Mpszp „w rejonie ulicy Jasna Rola” w Poznaniu (na etapie po radzie technicznej, przed rozpatrzeniem wniosków przez Prezydenta).

Zgodnie ze zmianą kierunku przeznaczenia terenu przylegającego do Żurawińca od strony południowo wschodniej w obecnie obowiązującym studium uchwalonym uchwałą Nr LXXII/1137/VI/2014 z dnia 23 września 2014 r. (w stosunku do studium z 2008 r., które przewidywało go pod zabudowę mieszkaniową M1sw), w projekcie mpzp „w rejonie ulicy Jasna Rola” w Poznaniu, teren ten przeznaczony został na zieleń otwartą o symbolu ZO.

**Pyt.3. „Jakie działania w zakresie rewitalizacji Żurawińca Miasto ma zamiar prowadzić w przyszłości? Proszę o przedstawienie harmonogramu tych działań.”**

Aktualnie Miasto nie planuje działań inwestycyjnych na terenie otaczającym rezerwat. W lasku prowadzona jest bieżąca gospodarka leśna, w oparciu o Plan Urządzenia Lasu na lata 2013-2022. Na bieżąco usuwane są wiatrołomy i przewrócone drzewa, a luki i przerzedzenia powstałe po ich usunięciu będą, po uprzednim przygotowaniu gleby, odnowione wiosną 2017 r.

Jednocześnie na podstawie podpisanego w dniu 25.02.2016 r. porozumienia między Miastem a Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza, prowadzone będą odczyty zainstalowanych na terenie rezerwatu czterech piezometrów, mających badać wahania poziomu wód gruntowych, w celu oceny rezultatów przeprowadzonej przez Miasto inwestycji, o której mowa w punkcie 1. Informacje na temat sumy opadów oraz poziomu wód gruntowych, co kwartał będą przekazywane do Zakładu Lasów Poznańskich.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNAŃ  
Maciej Wudarski

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta